
Nacionalinė visuomenės sveikatos 
priežiūros laboratorija

Nacionalinės visuomenės svekatos priežiū-
ros laboratorijos paskirtis – atlikti visuomenės 
sveikatos saugos kontrolei ir užkrečiamųjų ligų 
profilaktikai reikalingus laboratorinius tyrimus. 
Valstybės institucijų, savivaldybių, privačių ir 
viešųjų juridinių ir fizinių asmenų, gyventojų 
užsakymu atlieka gyvenamosios ir darbo aplin-
kos oro, maudyklų ir geriamojo vandens, maisto, 
nemaisto gaminių; kosmetikos ir asmens higie-
nos gaminių; medžiagų ir gaminių, skirtų liestis 
su maistu; biocidų, ploviklių, buitinės chemijos 

gaminių; žaislų ir kitus asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūrai reikalingus biologinius, che-
minius, aplinkos ir klinikinius laboratorinius 
tyrimus, bei fizikinius matavimus. 

Laboratorija atlieka elektromagnetinės spin-
duliuotės, triukšmo, vibracijos matavimus. Atlie-
ka užkrečiamųjų ligų diagnozę patvirtinančius 
ar paneigiančius tyrimus ligoniams, asmenims, 
įtariamiems, kad serga, ligų sukėlėjų nešioto-
jams, atlieka užkrečiamųjų ligų sukėlėjų identi-
fikavimą, tipavimą, atsparumo antimikrobiniams 

vaistams tyrimus. Taip pat atlieka privalomąjį 
sveikatos mokymą, profesinės rizikos tyrimą 
ir vertinimą, privalomąjį profilaktinį aplinkos 
kenksmingumo pašalinimą.

Nacionalinė visuomenės sveikatos prie-
žiūros laboratorija yra akredituota Lietuvos 
nacionalinio akreditacijos biuro ir Vokietijos 
akreditavimo tarnybos. Laboratorijos kokybės 
kontrolės skyrius bei mikrobiologinių terpių 
gamyba buvo sertifikuoti pagal kokybės stan-
dartą LTS EN ISO 9001:2001. Skyrius vienin-
telis Lietuvoje gali atlikti kokybės kontrolę net 
su 180 etaloninių padermių.

Laboratorija bendradarbiauja su Sveikatos 
priežiūros tarnybos prie VRM Respublikine 
Vilniaus ligonine, Respublikine tuberkuliozės ir 
infekcinių ligų universitetine ligonine, Respubli-
kine Vilniaus psichiatrijos ligonine, Vilniaus cen-
tro universitetine, Zarasų, Panevėžio, Visagino, 
Utenos apskrities, Klaipėdos vaikų ligoninėmis, 
VU ligoninės Santariškių klinikomis, Vilniaus 
miesto savivaldybės Centro poliklinika, Anta-
kalnio, Karoliniškių, Naujininkų poliklinikomis, 
Nacionaliniu kraujo centru, Lietuvos AIDS cen-
tru, Vilniaus gimdymo namais, visuomenės svei-
katos centrais. Bendradarbiaujama su Aplinkos 
apsaugos institutu, Lietuvos kariuomenės karo 
medicinos tarnyba, Valstybine ne maisto pro-
duktų inspekcija, savivaldybėmis ir su daugeliu 
kitų valstybės įstaigų.
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Direktorius Romualdas BRUSOKAS

Sanitarijos ir epidemiologijos stočių, vėliau – Visuomenės 
sveikatos centrų, laboratorijos atliko gyvenamosios ir darbo 
aplinkos, maisto taršos ir kitus laboratorinius tyrimus. 2008 m. 
šias laboratorijas sujungus į vieną Nacionalinę visuomenės 
sveikatos priežiūros laboratoriją ypač išaugo jos galimybės. 
Įdiegta kokybės vadybos sistema užtikrina atliekamų tyrimų pa-
tikimumą. Atestuoti ir akredituoti laboratorijos skyriai Vilniuje, 
Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, pripažintais ir pačiais nau-
jausiais metodais atlieka mikrobiologinius, parazitologinius, 
serologinius, cheminius, klinikinės diagnostikos ir kitus labo-
ratorinius tyrimus bei fizikinius matavimus. Sukurta mėginių 
atrinkimo ir priėmimo sistema, sudaro galimybes kiekvienam 
Lietuvos gyventojui, įmonei ar organizacijai pristatyti mėginius 

į apskričių centruose ir daugelyje rajonų esančius mėginių priėmimo punktus. Sudarytos 
galimybės iškviesti laboratorijos specialistus konsultacijoms, mėginių paėmimui bei 
pageidaujamų laboratorinių tyrimų organizavimui bet kurioje Lietuvos vietovėje.

Laboratorijos veikla orientuota į valstybinei visuomenės sveikatos saugos kontro-
lei, užkrečiamųjų ligų profilaktikai reikalingų laboratorinių tyrimų atlikimą. Taip pat 
laboratorija vis daugiau dėmesio skiria ir skirs ateityje visų Lietuvos žmonių poreikių, 
susijusių su sveikatos priežiūros laboratoriniais tyrimais, patenkinimu. 

Laboratorijos darbuotojai sieks visomis savo išgalėmis kuo reikšmingiau prisidėti 
prie Lietuvos žmonių sveikatos – brangiausio turto išsaugojimo.

Nuoširdžiausiai visiems linkiu stiprios sveikatos, ilgo ir kokybiško gyvenimo, tei-
giamų demografinių pokyčių šiame ir kitame Lietuvos tūkstantmečiuose.


